
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

KOMISE GRANTOVÁ, ZAHRANIČNÍ  
A PRO SPORT 

 
 
 
 

 

Zápis z jednání komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti 

Rady MČ Praha 4 – Zápis č. 8/2022 
 

 

 
Datum: 22. února 2022, od 17:00 hodin 

 

Předseda komise: Ing. Ondřej Kubín, MBA 

 

Přítomní členové: Bc. Verona Ballay,  Ing. Josef Svoboda, Josef Vlach,  Lucie Rozmánková, 
Simona Chadrabová, Karolína Toušková 

 

Omluveni: Jan Hušbauer, BcA. Vilém Petras 

 

Hosté: Bc. Michal Hroza 
 Mgr. Daniela Kazdová 
 Tomáš Chaloupka 
 David Záruba 
Veřejnost:  
 
Tajemník: Petra Malinová, DiS. 

 
Program:  

1) Knihobudky  

2) Projednání žádostí o kulturní dotace 2021 

3) Různé 

Předseda Komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti (dále jen „komise“) přivítal všechny 

přítomné členy a hosty. Navrhl rozšíření programu o bod knihobudky a jejich současný stav. 

Tento návrh byl jednomyslně přijat všemi členy komise. 

 

1) Pan místostarosta Bc. Michal Hroza informoval o knihobudkách a změnách od posledního zasedání 

komise. 

Vedoucí oddělení správců oblastí správce oblasti 3 pan David Záruba seznámil přítomné členy 

komise se stavem stávajících knihobudek a s plánem co s nimi bude dál. Aktuálně jsou všechny 

knihobudky demontovány a odvezeny ze svých stanovišť k plánované renovaci. Postupnou snahou 

o jejich renovaci bylo zjištěno, že momentální stav nedovoluje renovaci provézt za nižší cenu než 

25.000,- kč/kus. Díky tomuto zjištění byla hledána jiná alternativa knihobudek. V rámci této 



- 2 - 

prezentace bylo představeno několik typů knihobudek, využívaných v jiných městech a obcích. 

Největší inspirací byly veřejné knihovny z městské části Kunratice a Prahy 6, které jsou vyrobené 

firmou Revyko z nerezového materiálu. Tato veřejná knihovna má jednoduchý tvar (možnost 

jednoduchého polepu), bytelné lepené sklo, nedrží vlhkost a má systém samotného zavírání dveří.  

Shrnutí : cena jedné repasované knihobudky je shodná s pořízením nového typu, proto je nesmyslné 

opravovat věc, která se opravovat ani nevyplatí a oproti novému typu je nevyhovující. 

Hlasování: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

Usnesení komise: 

Komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti se usnesla nahradit staré a již 

nefunkční typy knihobudek za nový typ veřejných knihoven a zvážit nové lokality k jejich 

instalaci. 
 

2) Projednání žádostí o dotace kultura na rok 2022 

Pan místostarosta Hroza seznámil členy komise s dotacemi na podporu kulturní činnosti pro rok 

2022. Problematika divadel a jejich problematika každoroční dotační podpory paušální částkou. 

V dalších letech navrhuje podporovat divadla dle jejich kapacity. 

Dále představil jednotlivé programy a členy komise blíže seznámil s jednotlivými žádostmi a 

navrhovanými částkami. 

 

Program č. I. - Dotace na podporu jednotlivých kulturních, uměleckých a kulturně-vzdělávacích 

projektů realizovaných na území MČ Praha 4 vč. projektů zaměřených na oživení historické 

paměti a doprovodných kulturních, uměleckých a kulturně-vzdělávacích programů farmářských 

trhů. 

- Projekt č. I./9 (FOIBOS BOOKS s.r.o.) pan Vlach vznesl dotaz jaký má projekt přínos a 

co vše obsahuje, navrhl částku snížit na 10.000,-Kč. Pan místostarosta Hroza upřesnil veškeré 

informace. Předseda komise p. Kubín a pí. Ballay navrhují snížit částku na 15.000,- Kč. 

Hlasování o snížení na částku 15.000,- Kč 

Hlasování : pro snížení částky 7 

       proti snížení částky 0 

   zdrželo se  0 

Návrh byl přijat. 

  

- Projekt č. I./10 (Slow Food Prague, z.s.) paní Ballay navrhuje navýšit částku na 40.000,- 

Hlasování : pro zvýšení částky 7 

       proti zvýšení částky 0 

   zdrželo se  0 

Návrh byl přijat. 

Komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti návrhy, s drobnými úpravami, v 

programu č. I přijala. 

 

Program č. II - Dotace na podporu celoroční umělecké činnosti subjektů zajišťujících 

soustavnou kulturní celoroční činnost pro občany MČ Prahy 4 nebo realizujících své projekty na 

území MČ Prahy 4. 

Hlasování : pro navržené částky  7 

      proti navrženým částkám 0 

  zdrželo se   0 

Komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti návrhy v programu č. II přijala. 



- 3 - 

Usnesení komise pro kulturu, volný čas a náboženské společnosti Rady MČ Praha 4 

 

Kulturní komise na svém zasedání dne 22. 02. 2022 doporučila Komisi pro poskytování dotací rozdělit  

dotace v oblasti kultury dle přílohy. 

 

Pro jednotlivé dotační programy bylo navrženo odbornou komisí pro rok 2022: 

- Program č. I.    965 000,- Kč 

- Program č. II 1 630 000,- Kč 

 

Hlasování o rozdělení finančních prostředků dle návrhu 

Pro  7 

  Proti  0 

 Zdrželo se 0 

Návrh byl přijat 

 

3) Různé 

- Žádné návrhy 

 

 

 

 

 

       Ing. Ondřej Kubín, MBA 

       předseda komise 

 

 

Zapsala tajemnice komise 

 
Rozdělovník: členové komise, organizační oddělení, tajemník ÚMČ Praha 4 

Přílohy: 

1) prezenční listina + přihlášení hosté  

 


